**Clodia de censoribus.** Tulit idem. Ne quem Censores in legendo præterirēt, neue qua ignominia afficerent, nisi qui apud eos accusatus, & utriusq; Censoris sententia damnatus esset. Asconius in Pisonianā, Cicero in eadem, in Miloniana, & Sextiana.

Claua

**Claudia de socijs ac nominis Latini.** Tulit C. Claudius C O S. cum T. Sempronio, Anno D L = XXVI. Qui socij ac nominis Latini censi essent, ut omnes in suam quisq; ciuitatem ante Kal. Nouembres redirent. Vt Dictator, Consul, Interrex, Censor, Prætor, qui nunc esset apud forum, darent operam, ut qui manumitteretur, in libertatem vindicaretur: iusiurandum daret, qui eum manumitteret, ciuitatis mutandæ causa manumittere: qui id non iuraret, eum manumittendum non censuerunt. Liuius lib. 41. qui tamen locus corruptus est. legendum fortasse, ab eo manumittendum.

**Claudia de comitijs.** Tulit M. Clodius Marcellus C O S. cum Ser. Sulpitio, Anno D C C II. Ne in magistratuum comitijs absentium ratio haberetur. Suetonius in Cæsare.

**Claudia de colonia Nouicomii.** Tulit idem M. Marcellus. Vt colonis quos rogatione Vatinia Nouicomum Cæsar deduxisset, ciuitas adimeretur: quòd per ambitionem, & ultra præscriptum data esset. Suetonius in Cæsare.

**Claudia de fœnore.** Tulit Claudius Cæsar. Ne creditores in mortem parentum pecunias fãijs familiarum fœnori darent. Tacitus lib. 11. ubi apertè legem latam affirmat.

**Claudia de re numaria.** Tulit. Vt uictoria  
b tus

tus numus, qui ex Illyrico aduectus mercis loco habebatur, Romæ percuteretur: & eadem uictoriæ nota obsignaretur. Plinius lib. 33. cap. 3.

Claudia de tutelis. Tulit. Ut ne agnati mulierum tutelam legitimam recipere cogerentur. Vlpian. tit. XI. & Imp. l. III. C. De legit. tut.

Commifforia. dicitur in emptionibus & oppugnationibus, quum aut res hoc pacto ueditur, ut precio ad diem nõ soluto inempta fit, aut pignus ita datur, ut ad diem nõ reddita pecunia, creditoris fiat. Hinc tit. De lege commifforia lib. Dig. 18.

Cornelia de patricijs. Tulit cum collegis Sex. Cornelius Trib. milit. Anno CCCLXX. Ne quis patricius in arce aut Capitolio habitaret. Liuius libro sexto. Dionysius lib. 4.

Cornelia de bello Antiochi. Tulit P. Cornelius COS. cum M. Acilio, Anno DLXII. Vellent iuberent ne cum Antiocho rege, quiq; sectam eius secuti essent, bellum iniri. Liuius lib. 36.

Cornelia, Bæbia de ambitu. Tulere P. Cornelius, M. Bæbius COS. Anno DLXXII. Liuius lib. 40. Florus præterea epit. XLVII. legem de ambitu latam testatur.

Cor

Cornelia de C. Mario. Tulit L. Cornelius Cinna COS. cum Cn. Octavio, Anno DCLXVLC. Marius qui à L. Sylla oppressus profugerat, in urbē reciperetur. Velleius lib. 2. App.